ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
                                              CÂMARA MUNICIPAL DE COXIM
  DIVISÃO ADMINISTRATIVA              E  S  P  É  C  I  E     C O N T R O L E

PROTOCOLO Nº 286/2025

DATA 22/04/2025

____________________
PROTOCOLISTA

 INDICAÇÃO

    Nº 150/2025

LIDA  NA   SESSÃO ORDINÁRIA

DO  DIA_____/_____/2025

Ver. ª Lúcia da AAVC

        A Vereadora que abaixo subscreve, requer após tramitação na forma
regimental  ouvido  o  Colendo  Plenário,  seja  encaminhada  ao  Prefeito
Municipal, Senhor Edilson Magro, a seguinte Proposição:

Um  estudo  para  a  Criação  de  Agentes  de  Trânsito
Municipal na cidade de Coxim-MS.

JUSTIFICATIVA: Senhor Presidente. Nobres pares. A presente indicação se
justifica  em virtude de que eles  desempenham um papel  importante  na
segurança  e  na  fluidez  do  tráfego,  contribuindo  para  a  ordem,  são
responsáveis por orientar os pedestres nas vias urbanas, para a prevenção
de  acidentes,  e  exercem  atuação  na  área  de  fiscalização,  operação  e
educação do trânsito devido ao aumento de veículos e habitantes na nossa
cidade,  sendo  os  agentes  de  trânsito  figuras  essenciais  para  o  bom
funcionamento das vias públicas.

Sala das sessões. 22 de abril de 2025.

Ver. ª Lúcia da AAVC
Autora

	DATA 22/04/2025
	PROTOCOLISTA
	Ver. ª Lúcia da AAVC